eum. §. qui iniuriarū, col. 2. vers. 2. casu p. tex. in  
 l. emptor, ff. de nouat. ubi stipulatio nouans cõ-  
 tractum bonæ fidei non sapit naturam illius cõ-  
 tractus, cum non veniant vsuræ, q. ueniebant ex  
 illo contractu, quæ refert & sequit D. M. Ri. d.  
 conf. 18. n. 88. At hæc subrogatio fuit facta per  
 hoies, ergo secunda donatio in locū primæ sub-  
 rogata non debet sapere naturam primæ.  
 129 Vel ultimò responderi potest, q. illa reg. † non  
 habet locum, quando in subrogato non viget  
 eadem qualitas, quæ in illo cui subrogat, Alex.  
 conf. 106. n. 17. vol. 3. quem refert & sequit Pa-  
 rif. conf. 49. nu. 78. vol. 3. Gomez in d. §. fuerat.  
 not. 1. lim. 5. pro quo facit, quòd tradit Bal. in l. pa-  
 rabolani. C. de epis. & cler. ubi ait, q. subroga-  
 tum sapit naturam eius in cuius locum subrogat,  
 in eo, in quo qualitates, iura & cõditiones sub-  
 rogati, & eius in cuius locum fit subrogatio, se  
 compatiunt, & non aliter, quæ refert & sequit  
 Iaf. in d. §. fuerat n. 7. D. M. Rim. cõf. 18. n. 88.  
 in fi. sed in prima donatione, in cuius locum fit  
 subrogatio, ita demum D. Susanna potest dispo-  
 nere de summa illa sex mille ducatorū eligendo  
 vnā ex personis nominatis, si nō nubat, item in  
 vltima uoluntate, ut denotat verb. illud disponat  
 de quo in d. donatione prima, secundum gl. in  
 rub. ff. sol. mat. quam ibi sequunt cõiter Doct.  
 in 2. at donatione, q. subrogat, siue nubat, siue  
 non, potest disponere, item non solum in vltima uo-  
 luntate sed et in vita, ut habetur, in d. 2. dõne,  
 & sic nō est eadē qualitas in subrogato, q. est in  
 eo cui subrogat, vnde nō pcedit dicta regula.  
 130 Nec obstat dū Rui. i d. cõf. 53. n. 5. vo. 2. dice-  
 bat, q. rep. cond. uiduitatis rōne subrogationis  
 hēt locū i relicto i diuersa orōne facta, p. tex. in  
 d. l. generali. §. pen. ubi Dyn. & Bar. Quia respō  
 deo vnā cū Decio p. superius dicta, eū malè loq.  
 cõtra quos i terminis subrogationis tenet Ale.  
 cõf. 66. n. 3. vol. 3. q. loquitur stante cond. uiduita-  
 tis, Are. d. cõf. 17. n. 10. qui loquitur in donatio-  
 ne, Natta cõf. 459. n. 8. q. loquitur cõ. uiduitatis.  
 131 Nec quicquid facit tex. in d. l. generali. §. pen. p  
 quæ ipse mouet, nā primò respōderi potest, illū tex.  
 habere plures intellectus, ut colligitur ex gl. ibi &  
 132 Bar. quocirca tex. eo nō est arguendū, iux. tradi-  
 ta p. Bar. in l. in ambiguo. ff. de reb. dub. quæ re-  
 fert & sequit Alex. conf. 8. col. 3. cir. prin. vo. 1.  
 Fel. in c. 1. n. 106. extra de const. Soc. in l. quod  
 ius sit nu. 44. ff. de re iud. & alibi per Docto.  
 Vel 2. respōderi potest, q. ideo ibi in legato usu-  
 fructus subrogato in locū legati annui dies ced-  
 dit in principio anni, sicut quado legatum ē an-  
 133 nuū, quia de natura legati annui tē, ut eius dies  
 cedat in prin. anni. l. à uobis & l. in singulos an-  
 nos, ff. de annui. leg. vnde nimirū est si in lega-  
 to vsufructus subrogato in locum annui lega-  
 ti dies in initio cedit, iux. not. per glo. & Doc.  
 in d. l. certi conditio, in princ. cum aliis per  
 me adductis, quòd fecus est in conditione, q. non  
 134 † est de natura legati, vel alterius dispositio-  
 nis, sed quoddam accidens, ut supra demonstraui.

Et ideo eius respectu subrogatū non dēt sape-  
 re naturā eius in cuius locū subrogat, p glo. &  
 Doct. in d.l. certi conditio. in prin. cū similib.  
 Vel tertio responderi p̄t, non esse eādē ratio-  
 nē in casu n̄ro, q̄ est in casu d.l. generali. S. si. si-  
 qdē q̄ ibi dēt cedat in initio anni ratione sub-  
 rogationis, & sic dies posita in vno cēseat in alio  
 repetita, est fauorabile: quia si dies non cederet  
 ab initio anni, heredes legatarii essent ex-  
 clusi, iux. tex. in l. haecenus, de vsufu. cum aliis  
 adductis per gl. in d.l. generali. S. si. sed in casu  
 n̄ro secus est: quia D. Susanna p̄ repetitionem.  
 135 d. cond. censet̄ exclusā a facultate eligēdi t̄ &  
 ideo non dēt intelligi repetita. iux. tex. in c. o-  
 dia, de reg. iur. lib. 6. & in l. cum qdā. vbi gl. ff.  
 de lib. & posth. p̄ quo facit, qd̄ voluit Bal. conf.  
 58. col. 2. in fi. vol. 2. vbi ait, & cū in testis fiat la-  
 tior interpretatio, non debemus cond. sub au-  
 136 dire t̄ ad restringendū fauorem legati, & idē  
 tradit Alex. conf. 66. n. 5. ad fi. vol. 3. p̄ tex. in l. i  
 test. de reg. iur. & arg. tex. i c. cum dilecti, de do.  
 & ibi loquit̄ de legato subrogato in locum alte-  
 rius, quā p̄ cum militet diuersa ratio i casu d.  
 l. generali, non p̄t in casu n̄ro habere locum.  
 Non obstat secundō sc̄dm eundē Dec. vbi su-  
 137 pra. q̄ in hac donatione inspecto affectu, t̄ q̄  
 dēt attendi. iux. not. p̄ Bal. in d.l. 2. C. commo.  
 1. donatio non fuit annullata, vt verba sonant.  
 sed i effectu fuit reformata respectu bonorū,  
 q̄ erat ext. territorium Mediolani. talis. n. com-  
 mutatio bonorū facit, vt contractus primā do-  
 nationis dicat̄ reformari, & quasi renouatus d̄  
 d. S. adeo a contractu at̄ reformato non v̄ rece-  
 dendū, nisi quat. in reformatione exp̄sē d̄, &  
 ideo qualitas primi cōtractus v̄ repetita in 2.  
 iux. not. p̄ Bal. in d.l. pacta nouiff. col. pen. cum  
 aliis supra adductis. Nāq; r̄ deo in casu n̄ro cō-  
 tractum non esse reformatum ex illis, q̄ magi-  
 138 straliter distinguendo t̄ tradit idem Bal. in d.  
 l. pacta nouiff. col. pe. ver. finaliter. vbi declarat  
 q̄ contractus d̄ reformari, q̄ est celebrat. exp̄sē  
 sē cū suppletionē, vel diminutionē primi, tunc  
 .n. non est discessum a primo contractu, sed a  
 forma est recessum sc̄dm qd̄, non simpliciter,  
 vnde ista appellat̄ reformatio, & non interitus,  
 & sic sc̄dm eum, cōtractus d̄ reformari, q̄ pri-  
 mus supplet̄ vel diminiuit. refert & sequit̄ Nat-  
 ta conf. 527. n. 4. & seq. vbi inter cetera inquit.  
 139 q̄ p̄prietas t̄ verbi reformare, est aliqd̄ adde-  
 re, vel diminuerē priori dispositioni, qd̄ ēt ipse  
 met Dec. non negat d. conf. 190. inquit̄s refor-  
 mari d̄, qd̄ i totum non tollit̄, sed p̄ parte. iux.  
 not. per gl. & Doc. in c. statutum. in prin. verb.  
 reformadum. de reser. lib. 6. cum aliis per eum  
 adductis. Verum in casu n̄ro primē donatio-  
 ni nō fuit adiectum vel diminutū, sed ea prius  
 oīno p̄ renunciationem sublata, altera fuit fa-  
 cta a priore diuersa. Siquidem, vt perpedit̄ ipse  
 Illustris senator in d. conf. p̄ter diuersitatem re-  
 rum, q̄ ēt fatef̄ Dec. vbi supra in 1. donatione.  
 D. Susanna poterat disponere post mortem tū

D. Augustini, & in ea dos eius computabat̄, in  
 2. at̄ non computatur, & donatio ipsa, seu bo-  
 na donata statim trāseunt in ipsam D. Susannā  
 Insuper in 1. donatione pdicta D. Susanna iu-  
 bebat̄ disponere vel in filiā suā, vel in filios D.  
 Nic. Triultii. Item p̄ter Illustrē soc. d. D. Su-  
 sanna in 1. poterat tū disponere i vltima volun-  
 140 tate, vt significat̄ verbum illud disponere, de  
 quo ibi iux. gl. in d. rub. ff. sol. mat. quā cōiter  
 sequunt̄ ibi Doc. & idem tradit Soc. con. 13. n.  
 32. vol. 1. Natta conf. 563. n. 6. sed i 2. addit̄, vt  
 ēt possit disponere in filios D. Ant. Triultii &  
 tam in vita q̄ post, ergo non p̄t dici reformata  
 141 immo sc̄dm Clariss. D. Senator. cum t̄ inter-  
 uenerint noui p̄sonę, noua qualitas & noua  
 forma, nouus contractus dicendus est, iux. tra-  
 dita p̄ Bal. conf. 232. vol. 5. & per Crau. con. 80  
 142 n. 3. Pręterea cū in 2. donatione t̄ repetat̄ om-  
 ne, qd̄ in prima erat deductum, non potest ap-  
 pellari reformata, sed noua donat. dicenda est,  
 ex his, quā tradit idem Bal. in d. l. pacta nouiff.  
 col. pe. d. ver. finaliter concludo, quem refert &  
 sequitur Natta d. conf. 527. nu. 8. & 9.  
 Postremō r̄deri p̄t sc̄dm eundem Bal. ibidē,  
 143 q̄ t̄ contractus non d̄ reformatus, q̄ 2. est ce-  
 lebratus cū dero. i. sed tunc ipso iure recessum  
 est a 1. per tex. l. pacta conuenta. S. Paulus. ff. de  
 contrah. empt. p̄ quo facit, qd̄ tradit idem Bal.  
 ibidem ver. & q̄ro vendidi tibi, vbi ait, q̄ oīs re-  
 144 formatio t̄ p̄supponit esse: quā qd̄ non est, non p̄t  
 reformari, p̄ tex. in d. l. iurisdictionis S. adeo, ibi.  
 Nā si p̄t rota res tolli, cur non & reformari. Sed  
 i casu n̄ro 1. donatio p̄ renunciationem partiū  
 fuit sublata, ergo non p̄t dici p̄ 2. reformata.  
 Nec obstat dum dicebat Dec. q̄ inspecto effe-  
 ctu 1. donatio non fuit annullata, sed reforma-  
 ta. Nā in claris non est opus coniecturis. l. con-  
 tinuus. S. cum ita, de verb. obli. l. ille aut ille. S.  
 cum in verbis de lega. 3. sed exp̄sē per par-  
 tes renuntiantes fuit etiam sublata d. prior do-  
 natio, igitur de hoc non est dubitandum.  
 Nec quicquā facit, quod de effectu dicebat  
 idem Dec. ibi. Quia inspecto etiā ipso effectu, p̄  
 ea q̄ supra dixi d. 2. don. non p̄t dici reformata.  
 Insuper non v̄ posse considerari effectus ra-  
 tione d. 1. donōnis ad nihilū redactē, cū id qd̄  
 145 nullum est, t̄ nullum possit p̄ducere effectum.  
 l. non putauit S. non queis. de bon. poss. cont.  
 ta. l. 4. S. condemnatum. de re iu. l. cum p̄. S. cu-  
 ratoris. vbi gl. uerb. quāquā, de leg. 2. cum sim.  
 Nec obst. 3. q̄ conditio posita in 1. donatio-  
 146 ne dēt censeri repetita in 2. Quia t̄ dicta in p̄-  
 cedentib. intelligunt̄ i sequentib. repetita d. l.  
 Titia. S. idem r̄dit, cum aliis supra adductis, &  
 deductis. Nāq; r̄ deo primō sc̄dm Bar. in d. l. si  
 ita stip. S. Chrisog. n. 3. & seq. vbi inqt̄, q̄ tex. in  
 d. S. idem r̄dit. cum sim. p̄cedit in his, q̄ agunt̄  
 iter partes antequā peruēniat̄ ad contractum  
 super eo, de quo actū est, nos aut̄ loquimur de  
 dictis in vno contractu an intelligantur in alio  
 repetita, quā sunt diuersa; vnde ex vno ad alte-  
 rum

rum non est inferendum, iux. tex. in l. Papinia-  
 nus exuli. de mino. & in l. si. de calumniat.  
 147 Vel secundō respōderi pōt, t̄ d. reg. proce-  
 dere, quādo post tales p̄fationes incontinēti se-  
 148 cutus est contractus: quia t̄ quā in continē-  
 ti sunt, censentur inesse. l. lecta. vers. dicebā. ff.  
 si cer. pet. fecus si ex interuallo. gl. & Doct. in d.  
 S. idē respōdi. l. i. vbi Ias. l. i. nu. 4. qui dicit  
 cōm. sed d. 2. donatio post primā incōtinenti  
 149 nō fuit facta t̄ cū iter vnā & alterā intercesse-  
 rint tres anni. iux. tex. i. S. oīs. vbi gl. & Doc. inf.  
 de ver. obl. & faciūt, q̄ tradit Doct. in d. l. lecta.  
 150 vbi Dec. n. 309 q̄ post alios inquit t̄ pactū dici  
 appositū incōtinenti, quādo factū fuit, antequā  
 partes habeant contractū pro perfectō & abso-  
 luto, igitur d. conditio posita in prima donat.  
 non debet censeri in secunda repetita.  
 Vel 3. responderi potest, q̄ illa regula habet  
 locum in eodē cōtractu, in quo dicta in præce-  
 151 dentibus vidēt̄ repetita in sequentibus, t̄ sed  
 non in nouo cōtractu ex interuallo celebrato,  
 ita post Pet. declarat Bal. in l. per retentionem.  
 C. de vsu. quē refert & sequitur Ias. in d. S. idē  
 respōdi. l. i. prima. & l. i. 4. & huius rei rō est  
 sc̄dm Bal. vbi supra: quia dicta in præcedētibus  
 vidēt̄ repetita in sequentibus, quādo p̄ceden-  
 tia sunt p̄paratoria sequētū: vt quā sunt forma,  
 vel quasi eorū q̄ sequunt̄, secus si sunt distincta,  
 vel separata profus, vt in 2. cōtractu cōtingit.  
 152 Vel 4. respōderi p̄t. d. reg. t̄ nō p̄cedere, quā  
 do actus vitiaret̄, ita inquit tex. i d. S. idē respō-  
 di. l. i. ad fi. vbi Bar. & alii, sed i casu n̄ro dispō-  
 tiaret̄, si d. cōd. itelligeret̄ repetita, vt dixi supra  
 i 6. fundamēto p̄ hac parte, ergo cessat reg. illa.  
 Vel nouiff. responderi possum, reg. tex. in d.  
 153 S. idē respōdi. l. i. t̄ & similiū non p̄cedere in  
 p̄nalib. sc̄dm Bal. in cō. 421. n. 6. vo. 3. Sed hic  
 data repetitione p̄fata cōdit. esse in penali-  
 bus, vt supra dixi in 7. fund. igit̄ nō obstat d. reg.  
 154 Ad Rim. verō d. cōf. 383. n. 25. & seq. & n. 44.  
 colligit̄ respōsiō ex supra dictis: loquit̄ n. Rim.  
 ibi. de his, q̄ agunt̄ inter partes, priusquā peruē-  
 niat̄ ad contractū nō aut̄ de his, q̄ dicunt̄ i vno  
 contractu, vt in alio cēseantur repetita, qui est  
 casus n̄r, vnde t̄ hac sint diuersa, ex vno ad al-  
 liud non est inferendum. d. l. Pap. exuli. cum si-  
 mil. quod eo magis dicendum est, cū d. reg. p̄-  
 cedat in eodem contractu non in diuerso, vt su-  
 pra dixi in 3. responsione. Pręterea Rim. loquit̄  
 quando statim fuit secutus contractus, in quo  
 sit repetitio, vt exp̄sē inquit. d. n. 25. & n. 44.  
 Sed hic statim non fuit secutus, vt supra dixi,  
 ergo non potest prædicta regula p̄cedere.  
 Non obstat 4. q̄ conditio adiecta vni disposi-  
 tioni p̄ restatorem, v̄ in seq. dispōne repetita.  
 d. l. cū seruus, de cond. insti. d. l. Auia. cū aliis su-  
 pra adductis & deductis. Namq; huic arg. satis  
 superq; responsum est ex his q̄ supra dixi in ar-  
 gumētis p̄ hac parte, max. in 2. vbi cōprobauī,  
 155 t̄ q̄ qualitas seu cond. posita in vna oratione  
 non censetur repetita in alia separata & distin-